



Weekend w Krakowie - sprawdź, co się dzieje!

2024-09-08

Rozpoczął się kolejny rok szkolny. Lato jednak wciąż trwa, a pogoda wciąż nas rozpieszcza. W ten weekend w Krakowie będzie się działo! Coroczny marsz jamników, Senioralia, dożynki, warsztaty naukowe, kulturalne i koncerty - to tylko część z licznych wydarzeń jakich możemy się spodziewać w ten pierwszy wrześniowy weekend. Sprawdź poszczególne propozycje - miasto pełne jest atrakcji dla każdego!

[Krakowskie Miodobranie już w ten weekend](#)

Krakowskie Miodobranie, inaczej zwane Świętem Pszczelarzy Krakowskich, to cykliczna, coroczna impreza, organizowana od ponad 30 lat przez Zrzeszenie Pszczelarzy Krakowskich - stowarzyszenie skupiające ponad 200 lokalnych pszczelarzy z okolic Małopolski. W tym roku odbędzie się w weekend 6-8 września na pl. Wolnica. Program dostępny [na stronie](#).

[Zawody łazików marsjańskich w Krakowie](#)

Przed gmachem głównym Akademii Górniczo-Hutniczej pojawiła się niecodzienna instalacja. Jedną z postaci, wchodząca w skład znanych mieszkańcom pomników górników i hutników, została ubrana w strój astronauty. Jest to zapowiedź zaczynających się już dzisiaj międzynarodowych zawodów łazików marsjańskich - European Rover Challenge - prestiżowego wydarzenia sektora robotyki kosmicznej. Potrwa ono cały weekend, a szczegółowy program dostępny jest [na stronie](#).

[Marsz Jamników już dzisiaj](#)

Dziś, 8 września, odbędzie się Marsz Jamników, organizowany przez Krakowskie Forum Kultury i Radio Kraków. Wielbiciele największych psich indywidualistów oraz wszystkich miłośników rozszczępanych czworonogów spotkają się pod pomnikiem Dżoka na bulwarze Czerwieńskim.

[Poland Business Run 2024, czyli pomaganie przez bieganie](#)

W niedzielę, 8 września, odbędzie się 13. edycja charytatywnej sztafety biznesowej Poland Business Run. W tym roku w zawodach stacjonarnych na Błoniach zmierzy się 13 000 osób połączonych w pięcioosobowe drużyny, a kolejne 28 000 biegaczy i biegaczek pokona dystans 4 km w formule wirtualnej, z dowolnego miejsca na świecie. Wśród beneficjentów Fundacji Poland Business Run są 44 osoby z Małopolski, które otrzymają dofinansowanie do protez, wózków, rehabilitacji czy pomocy psychologicznej.

[Dożynki dzielnicowe na Rybitwach](#)

8 września w godz. 15.00-22.00 na terenie zielonym przy Klubie Rybitwy - filii Centrum Kultury Podgórze przy ul. Rybitwy 61, odbędą się dożynki dzielnicy XIII. Mieszkańcy wspólnie podziękują za tegoroczne plony, przejdą przez osiedle w barwnym korowodzie dożynkowym oraz wezmą udział w hucznej zabawie. W programie koncerty, występy artystyczne, pokazy pierwszej pomocy, biesiada muzyczno-taneczna, animacje dla dzieci oraz poczęstunek. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.



[Festiwal Opera Rara Kraków już jesienią](#)

Festiwal Opera Rara Kraków powraca u progu jesieni z serią niezwykłych koncertów, występami gwiazd i pierwszym w swojej historii tournée. Dla wszystkich miłośników rzadko wykonywanych oper i wirtuozowskiego śpiewu wydarzeniem nie do przegapienia będzie koncertowe wykonanie „Aureliano in Palmira” Rossiniego. Opery będzie można posłuchać w Teatrze Łaźnia Nowa w niedzielę, 8 września o godzinie 15.00. Szczegóły i bilety dostępne na [stronie wydarzenia](#).

[W weekend spotkajmy się na festynie „Jesień Kurdwanów”](#)

Zgodnie z tradycją, już dzisiaj park Kurdwanów wypełni atmosfera 29. edycji festynu „Jesień Kurdwanów”. W programie koncerty, atrakcje dla najmłodszych, akcja krwiodawstwa oraz konkurs i wystawa psów. To będzie miły i sąsiedzki czas!

[Świętowanie na polanie!](#)

Potańcówka przy muzyce retro, ekowarsztaty dla dzieci i dorosłych, strefa gier z drewna, malowanie twarzy czy tworzenie „humorometrów” – to tylko część atrakcji zaplanowanych w ramach święta Dzielnicy VII Zwierzyniec. Impreza odbędzie się 8 września w Lasku Wolskim. „Świętowanie na polanie” rozpocznie się o godz. 15.00 i potrwa do 21.00.

[Piknik rodzinny „Od resorka do Porschaka”](#)

Stowarzyszenie Pasja Porsche oraz Muzeum Inżynierii i Techniki organizują dzisiaj na dziedzińcu zajezdni przy ul. św. Wawrzyńca 15 piknik rodzinny „Od resorka do Porschaka.” Wstęp na piknik jest bezpłatny.

[Mieszkańcy Złocień mają swój park](#)

Przed nami otwarcie parku Złocień. W niedzielę, 8 września, miejsce rekreacji i wypoczynku przy ulicy Domagały zostanie oficjalnie udostępnione mieszkańcom i mieszkańcom. Od godz. 14.00 na najmłodszych i ich rodziny będą czekać atrakcje.

[Wrześniowe koncerty w Willi Decjusza](#)

Koncert historyczny w wykonaniu Marcina Koziaka, Handpan Festival, Krakowski Salon Muzyczny oraz „Espresso z Chopinem”. We wrześniu Willa Decjusza zaprasza na muzyczną ucztę w swoich zabytkowych przestrzeniach. Najbliższy z zaplanowanych koncertów odbędzie się dzisiaj, 8 września, o godz. 17.00. Podczas recitalu „Impresjoniści, koloryści...” pianista zaprezentuje wybrane utwory Claude'a Debussy'ego, Maurica Ravela i Karola Szymanowskiego.

[Ciało i czas – nowy festiwal teatralny w Krakowie](#)

Między 8 a 15 września krakowski Teatr KTO zaprosi na zupełnie nowe teatralne wydarzenie: Festiwal Ciało i Czas. Teatr, posługujący się w zdecydowanej większości swych spektakli wszystkim – tylko nie słowem – stworzy kolejną okazję do obserwacji i debaty nad współczesną



Magiczny
Kraków

kondycją teatru formy, tańca i ruchu. Więcej informacji na stronie internetowej teatrko.pl.

[„\(A\)Insomnia”, czyli Bach, różowe bezy i sztuczna inteligencja](#)

Performans „(A)Insomnia”, będący nowym wcieleniem „Wariacji Goldbergowskich”, Jana Sebastiana Bacha zainaugurował tegoroczną odsłonę SILENCE Music Festival. Dzisiaj, o godz. 18.00 w pałacu Radziwiłłów w Balicach odbędzie się koncert, na którym wystąpią artyści: Marian Sobula – fortepian, Maciej Lulek – I skrzypce, Max Frach – II skrzypce, Anna Gęgotek-Łojek – altówka, Bartosz Koziak – wiolonczela. W programie Kwintet fortepianowy op. 34 Johannes Brahmsa.

W ten weekend kursować będą specjalne [linie sezonowe](#), którymi można dotrzeć do zoo i do Ojcowa. W niedzielę, 8 września, w ramach trwającego sezonu Krakowskiej Linii Muzealnej na ulicę miasta wyjadą zabytkowe tramwaje. Więcej w [naszym komunikacie](#).